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Dne 20. května uběhlo 20 roků od úmrtí 
pana Jana Hromádky z Bučovic.
Kdo jste ho znali, věnujte mu tichou vzpomínku.
Vzpomíná 
rodina.

Dne 22. května by oslavila 78. narozeniny
paní Jiřina Schořová, učitelka v. v.
a dne 8. června to bude 15 let od jejího úmrtí.
Stále vzpomíná
manžel Karel a sestra Květa s rodinou.

Čas ubíhá a vzpomínky zůstávají…
Dne 22. května 2015 by oslavil 48. narozeniny
náš  syn
pan Bruno Beneš.
Nikdy nezapomene
maminka.

Čas plyne a roky ubíhají,však na Tebe krásné
vzpomínky zůstávají. Utichly kroky i Tvůj hlas,
ale Tvé veselé tváře zůstávají v nás.  Každičká
vzpomínka, smutný je vzdech, navždy však zůs-
tane v srdcích nás všech.
Dne 23. května vzpomeneme 10. výročí úmrtí
našeho milovaného tatínka a dědečka
pana PhDr. Vladimíra Kurančíka, plk. v. v.
S láskou stále vzpomínají
dcery s rodinami.

Dne 23. května uplyne rok, co nás navždy opus-
til náš milovaný manžel, tatínek a dědeček
pan Miroslav Kusala.
Kdo jste ho znali a měli rádi, vzpomeňte s námi.

Dne 24. května vzpomeneme narození
paní Květoslavy Hasoňové, roz. Pliskové
z Dědic.
Nezapomeňte na věrnou Dědičanku. Zemřela
nečekaně před 17 lety.
Za tichou vzpomínku Vám děkují
manžel Stanislav Hasoň a syn.

Dne 24. května uplyne 10 smutných let, co nás
navždy opustila naše milovaná maminka paní
Marie Šlimarová z Rousínova.
Za vzpomínku děkují a s úctou vzpomínají 
dcera Hana a syn Jiří s rodinami. 

Vždyť ještě nebyl čas odejít, snad to tak bylo
osudem dáno. Zbyly jen sny, jež mohly se ještě
snít… V půjčovně času však  již měli vyprodáno.
Dne 24. května 2015 to budou 2 roky, kdy nás
náhle opustila
paní Mgr. Marie Kožinová.
S láskou a úctou vzpomíná
manžel a dcera s rodinou.

Kdo v srdcích žije, neumírá…
Dne 26. května vzpomeneme 2. výročí úmrtí
paní Marie Věrné.
Za vzpomínku děkuje
syn s rodinou.

Dne 26. května 2015 by se dožila 100 let naše
maminka
paní Viléma Formánková.
S láskou vzpomínají
děti, vnoučata a pravnoučata.

Vzpomínky

Poděkování
Srdečně děkujeme

panu Františkovi Havířovi
za srdečné blahopřání ke Dni matek.

Obyvatelky Domu chráněného bydlení, Rousínov.

Dnes, 21. května, oslaví své 80. narozeniny
pan Vladimír Luska z Rychtářova.
Hodně zdraví, štěstí a spokojenosti do dalších
let přeje
manželka Marie, dcera Miluše, syn Vladimír
s rodinami  a vnuk Tomáš s manželkou.

Dne 21. května oslaví narozeniny
pan Vladimír Reich. 

Hodně zdraví, štěstí do dalších let přeje
manželka a synové s rodinami.

Dne 22. května 2015 oslaví krásné
88. narozeniny tatínek, dědeček, pradědeček
a dlouholetý starosta Sboru dobrovolných
hasičů v Rousínovci
pan Vladimír Procházka.
Vše nejlepší, hodně zdraví, štěstí, spokojenosti
a elánu jako doposud mu ze srdce přeje
celá rodina a členové Sboru dobrovolných
hasičů.

Šárka Chaloupková (1990), Ivanovice na Hané † 11. 5.

Josef Králík (1928), Vyškov † 12. 5.

Tomáš Mráz (1921), Velešovice † 12. 5.

Antonín Lattenberg (1942), Slavkov u Brna † 13. 5.

Eva Šťastná (1942), Ivanovice na Hané † 14. 5.

Zdeněk Kaláb (1939), Drnovice † 15. 5.

František Sýkora (1934), Drnovice † 15. 5.

Vlastimil Horák (1926), Bučovice † 15. 5.

Antonín Lokaj (1939), Letonice † 15. 5.

Zdeněk Kusala (1962), Vážany † 16. 5.

Miloš Kraváček (1953), Podomí † 17. 5.

Bronislav Kořínek (1984), Bučovice † 17. 5.

Miroslav Vrána (1924), Němčany † 18. 5.

Lubomír Vaculík (1944), Ivanovice na Hané † 18. 5.

Františka Lužová (1944), Rousínovec † 18. 5.

Růžena Kejíková (1921), Vyškov † 19. 5.

Opustili nás

Blahopřání
POMÁHAL ZÁCHRANÁŘŮM I HASIČŮM

Policista sloužící na obvodním oddě-
lení Policie České republiky ve Slavko-
vě u Brna se během minulého týdne
ocitl hned dvakrát v situaci, kdy bylo
třeba rychlé reakce zachraňující život.
K jedné události došlo ve službě. Ve
čtvrtek 7. května v noci byla slavkovská
policejní hlídka přivolána do Heršpic.
Staršímu pánovi se udělalo během cesty
domů špatně a upadl na ulici. Naštěstí
šel se sousedem, který přivolal pomoc.
Na místo dorazila jako první slavkov-
ská policejní hlídka. Policistům se
podařilo masáží srdce seniora oživit
a díky následné spolupráci se záchra-
náři se muž dostal včas do péče léka-
řů.

Dalším příkladem dobře fungující
spolupráce s ostatními složkami inte-
grovaného záchranného systému byla
událost, ke které došlo několik dní před
tím. Tentýž policista se vracel ze služby
domů. Po cestě si všiml ve Slavkově
hořícího vozidla. Neváhal a zahájil
hašení vlastním hasicím přístrojem,
který měl ve svém vozidle. Jeho rychlý
zásah eliminoval hoření a zabránil roz-
šíření požáru na celé osobní auto. Požár
se podařilo zastavit v motorovém pro-
storu vozidla a přivolaní hasiči poté
provedli dohašení.

Na svém kontě má policista i událost,
kdy spolu s kolegou zasahovali v pro-
sinci 2010 u autonehody. Řidička ces-
tující s malým chlapcem dostala na sil-
nici smyk a s vozidlem skončila
v rybníku poblíž Slavkova u Brna. I přes
nepříliš přesné informace od kolemje-
doucího řidiče se vytrvalostí podařilo
policistům najít místo, kde se vozidlo
potopilo a již umdlévající ženu i s chlap-
cem z ledové vody vylovili.

KOMU SE HODILA MOBILNÍ TOALETA?
Vyškovští policisté šetří aktuálně

krádež mobilního WC, které stálo
v Rousínově. To se zřejmě hodilo dosud
neznámému zloději, který si jej
v posledních dnech přemístil neznámo
kam. Krádeží způsobil nenechavec
majiteli škodu za třicet tisíc korun.

ROZBIL SVODIDLA I NĚKOLIK AUT
Dramatická byla noc na úterý 12.

května v obci Drnovice na Vyškovsku.
Muž řídící vozidlo Peugeot Boxer najel
mezi Ježkovicemi a Drnovicemi schvál-
ně do svodidel a pokračoval na Drno-
vice, kde poškodil další svodidla. Vozid-
lo, které patřilo jeho příbuzné, učinil
nepojízdným. V ničení ale neustával. Již
jako pěší poškodil během putování po
Drnovicích zde odstavený bagr a to jak
jeho skleněnou výplň, tak interiér. Na
jednom zaparkovaném vozidle ulomil
zpětné zrcátko, na druhém rozbil okno.
Svou zběsilou jízdou poškodil přes sto

metrů svodidel. Přivolaní policisté
u něho nezjistili, že by požil alkohol.
Naopak jim uvedl, že věci poničil
schválně. Celkově svým řáděním způ-
sobil škodu přesahující čtyřista tisíc
korun. Muž ve věku čtyřiapadesát let
byl vzhledem ke svému zdravotnímu
stavu převezen do psychiatrické léčeb-
ny. Je podezřelý z trestného činu poško-
zení cizí věci. Vyškovští policisté šetří
další okolnosti tohoto neobvyklého pří-
padu, muž nemá žádnou trestní minu-
lost. Nikdo naštěstí nebyl během tohoto
nočního řádění zraněn.

NAŠLI MUNICI
Další pozůstatek druhé světové vál-

ky našel mladý hledač kovů počátkem
tohoto týdne. V lese mezi obcí Habro-
vany a Nemojany narazil na minu. Při-
volaný policejní specialista pak kon-
statoval, že jde o sovětskou
dělostřeleckou minu ráže 82 mm pochá-
zející z druhé světové války. Pyrotech-
nik si nález převzal k odborné likvida-
ci.

KRADLI SMRK I MODŘÍN
Dřevo se krade v každém ročním

období. Dokazuje to nedávný případ
z Račic. V lesním porostu nedaleko obce
odvezl dosud neznámý nenechavec
uskladněné dřevo. Přišel si tak nejen
na čtyři kubické metry smrkové kula-
tiny, ale i bezmála třicet kubických
metrů modřínového dřeva. Škoda pře-
sahuje osmdesát tisíc korun. Původce
krádeže čeká v případě dopadení u sou-
du vzhledem k výši škody až pětileté
vězení.

AUTO NENÍ TREZOR
Na okřídlené heslo o tom, že auto

není trezor, zapomněli ve středu v odpo-
ledních hodinách hned dva řidiči. První
případ se stal v Bučovicích. Zloděje při-
lákala kožená taška zanechaná na
sedadle vozu. Rozbitím okénka se lapka
dostal snadno a rychle ke kořisti. Maji-
tel tak přišel nejen o osobní doklady,
ale i o doklady ke dvěma vozidlům.

Pouhých pár minut stačilo zloději
v Rousínově. Ve středeční podvečer ho
zaujalo vozidlo zaparkované na náměs-
tí. Především jeho interiér, na podlaze
totiž ležela pánská kožená příruční taš-
ka. Krádeží, kterou nenechavec přišel
k peněžence s menší hotovostí, doklady
a platební kartou, způsobil škodu sedm
set korun. Daleko více však činí škoda
na násilném vstupu do vozidla, které
bylo předběžně vyčísleno na patnáct
tisíc korun. Pachatel je tak podezřelý
nejen z krádeže, ale i z poškození cizí
věci a vzhledem k odcizené platební
kartě i z dalšího trestného činu.

por. Mgr. Alice Musilová

Kdy na fotbal       Kdy na fotbal

MSFL
Vyškov–Líšeň (so)
Krajský přebor
Novosedly–Rousínov (so)
I. A třída
Lanžhot–Šaratice
Bučovice–Slavkov u Brna
Kyjov–Dražovice (10.15)
I. B třída
Podolí–Bohdalice
Vyškov B–Medlánky
Rousínov B–Svratka Brno
Čebín–Letonice
Krumvíř–Otnice
Okresní přebor
Švábenice–Pustiměř (so)
Vícemilice–Lysovice (10.00)
Křižanovice–FKD
Brankovice–Křenovice (10.00)
Dědice–Vážany nad Litavou (so)
Radslavice–Kobeřice
Pačlavice/Dětkovice–Němčany (16.00)
III. třída skupina A
Komořany–Moravské Málkovice
Habrovany–Bohdalice B
Račice–Hoštice/Heroltice
Opatovice–Nesovice
FKD B–Chvalkovice na Hané (10.30)
Pačlavice/Dětkovice B–Kučerov (13.15)
III. třída skupina B
Velešovice–Lovčičky
Mouřínov–Bošovice
Zbýšov–Křenovice
Slavíkovice–Otnice B
Hodějice–Letonice B
Kroužek–Dražovice B (14.15)

IV. třída skupina A
Rychtářov–Pustiměř B
Velešovice B–Ježkovice (so)
Kroužek B–Hoštice/Heroltice B
Brankovice B–Nesovice B
Dědice B–Vícemilice B
Opatovice B–Milonice/Uhřice (10.00)
IV. třída skupina B
Nížkovice B–Milešovice
Šaratice B–Heršpice (so 10.00)
Křižanovice B–Křenovice C (14.00)
Rašovice–Kobeřice B
Dorost
SCM-MSDL U 19
Vyškov–Sparta Brno (so 10.15)
SCM U 17
Vyškov–Líšeň (10.15)
Vyškov–Znojmo (st. 27. 5. 14.30)
SCM U 16
Vyškov–Líšeň (12.15)
Vyškov–Znojmo (st. 27. 5. 16.30)
I. třída
Tišnov–Rousínov (14.15)
Cetkovice–FKD (14.15)
Bučovice–Slavkov u Brna (14.00)
Brankovice–Lipovec (14.15)
Šlapanice–Letonice (14.15)
Okresní „Sportika přebor –
nadstavba o přeborníka
Hoštice/Heroltice–Křenovice (13.00)
Pustiměř–Dědice (13.30)
Okresní „Sportika“ přebor –
nadstavba o umístění
Švábenice–Bohdalice (so 13.00)
Velešovice–Křižanovice (so 14.15)

Není-li uvedeno jinak, jsou úřední začátky utkání v neděli
24. 5. 2015 v 16.30 hodin.

Doba bronzová 
bučovických gymnastů

V kategorii nejmladších žáků
vyhrálo družstvo Sokola Zlín
před Moravskou Slávií Brno
a KSG Znojmo. Svěřence tre-
néra Vejmoly družstvo Sokola
Bučovice obsadilo 12. místo.
V jednotlivcích byl Marek Puš-
káč 30., Matěj Stavělík 32.
a Jaroslav Grossman 35. 

Velmi dobrou úroveň měla
soutěž mladších žáků a mistrem
ČOS se stalo po zásluze druž-
stvo Sokola Štenberk před
Sokolem Zlín a výborně cvičí-
cím týmem Sokola Bučovice.
Bronz je pro Bučovické borce
velkým úspěchem, neboť se jim
podařilo porazit borce z Brna,
Prahy, Znojma, Liberce atd.!

Cenný bronz v jednotlivcích
vyválčil spolehlivý Miroslav
Durák, když lepší byl pouze
Kopecký ze Zlína a Marykord
ze Štenberku! Příkladně však
zabojovali i další členové druž-
stva Jakub Stavělík (13.) aJakub
Wagner (15.). Zacvičili spoleh-
livě a na bronzu mají nesporný
podíl.

Bučovická radost však pokra-
čovala i v závodě starších žáků,
kde byla k vidění již poměrně
vysoká obtížnost. Prvenství
Sokola Kolín bylo naprosto
suverénní, stříbro jde do Zlína
a skvělý bronz opět do Bučovic!
Za Bučovickými borci např.

Brno, Liberec, Poděbrady, Přerov
atd.!

Také v klání jednotlivců se
borci bučovického Sokola
neztratili, spíše naopak.

Výtečný Pavel Rotrekl vyvál-
čil 6. příčku, Adam Toman byl
11. a Lukáš Řezníček 20.

Povzbuzující výsledky jsou
tou nejlepší motivací před červ-
novým mistrovství ČR v Brně.

Další den proběhly přebory
Jihomoravského kraje a i zde
byli gymnasté Sokola Bučovice
velmi úspěšní a postupují na
mistrovství ČR.

U nejmladších žáků bylo
družstvo Sokola Bučovice
5. a v jednotlivcích se Puškáč,
Stavělík a Grussmann seřadili
na 11., 12. 13. místě.

Soutěž mladších žáků vyhrál
Sokol Bučovice a Miroslav
Durák suverénně ovládl soutěž
jednotlivců! 

Dobře cvičící Jakub Stavělík
skončil na 6. místě.

Rovný závod starších žáků
ovládli borci Sokola Bučovice
a v jednotlivcích dominoval
bučovický Pavel Rotrekl. Bronz
získal Adam Toman a Lukáš
Řezníček byl 6.

Trenérský kolektiv pod vede-
ním Josefa Sedláka může být
s výkony svých svěřenců spo-
kojen. (PeP)

Chlapci na postupové příčce,
děvčata útočí

Sezona atletů je v plném proudu, když ne pořádání závodů
samotných, tak výjezdy na závody.

V Břeclavi se představila obě
žákovská družstva AHA Vyškov
a nutno konstatovat, že stěží si
lze představit lepší vystoupení,
než které předvedli hoši - starší
žáci. Ti zůstali pouze 6,5 bodu
za zcela suverénním BYAC
Brno. Kolektivní výkon opřený
o skvělé individuální výsledky.
Nová osobní maxima nebyla
výjimkou. Velká GRATULA-
CE!

Pořadí družstev žáků: bodu
1. BYAC Brno 174,5
2. Atletický klub AHA Vyškov 168,0
3. AC Moravská Slavia Brno 93,5
4. AK Hodonín 87,0
5. TJ Znojmo 60,0
6. TJ Lokomotiva Břeclav 46,0
7. VSK Univerzita Brno 39,0
8. AC Čejkovice 19,0
9. Atletický klub Kyjov 10,0

V soutěži dívek – starších
žákyň se vyškovská děvčata
v těžké konkurenci neztratila,
na horké břeclavské půdě
dokonce zaútočila na vysněné
postupové příčky výsledného
pořadí dlouhodobé soutěže

družstev. Ztráta 4 bodů na třetí
příčku však může o všem roz-
hodnout… 

I dívky předvedly výkony,
které zaujaly, které udělaly
radost nejen jim samotným.
A tak to v soutěži družstev má
být.

Pořadí družstev žákyň: bodu
1. AC Moravská Slavia Brno 184
2. JAC Brno 180
3. TJ Lokomotiva Břeclav 83
4. Atletický klub AHA Vyškov 79
5. TJ Jiskra Otrokovice 57
6. Atletický klub Kyjov 44
7. AK Hodonín 32
8. AC Čejkovice 28
9. AC Jaroslava Hulvy při GJŠ Zlín 7

10. TJ Znojmo 5

Soutěž družstev bude za -
vršena 6. června 2015 na nově
zrekonstruovaném stadionu
v Hodoníně, tam již bude zná-
ma trojice postupujících druž-
stev do semifinále MČR žákov-
ských družstev – Mistrovství
Moravy a Slezska družstev, kte-
ré se uskuteční na podzim tra-
dičně v Šumperku.

Velmi pěkných a cenných umístění vybojovali mladíci sportovní
gymnasté Sokola Bučovice na otevřeném přeboru české obce sokolské
mužských složek v Brně. V tělocvičně Sokola Brno I se sešla kvalitní
konkurence a závody měly zajímavý průběh.

Již ve středu Region na webu:

www.novinyregion.cz
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